
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/9.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 503/2025 

 
ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση πιστώσεων για τη συμμετοχή τού δήμου σε αθλητικές εκδηλώσεις σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 278/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 9η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 8.30’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 33/33295/5.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2.Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος. 3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

4. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών την 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Άθλησης, Νέας Γενιάς και Τουριστικής Προβολής, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: «Εξειδίκευση πιστώσεων για τη συμμετοχή τού δήμου σε αθλητικές εκδηλώσεις 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 278/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου» 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 

της περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’) 

Εισηγούμαστε: 
ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ “CHRISTMAS 2025 – 3ON3 SANTA BASKET”  

Στο πλαίσιο των χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων του Δήμου Ήλιδας, τη φετινή χρονιά 
εμπλουτίζουμε το πρόγραμμα με μία μεγάλη αθλητική διοργάνωση, το “3on3 Santa Basket”, όπου θα 
διεξαχθεί στην πόλη της Αμαλιάδας ένα μεγάλο τουρνουά μπάσκετ 3on3, στην πλατεία Ανεμόμυλου 

ΑΔΑ: 616ΛΩΡΘ-ΙΗΧ



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

στις 27 και 28 Δεκεμβρίου 2025. Στο τουρνουά θα συμμετέχουν νέοι και νέες από 10 ετών και άνω, 
σε περισσότερες από πέντε ηλικιακές κατηγορίες, ενώ η συμμετοχή όλων των ομάδων θα είναι 
δωρεά. Για τις ανάγκες του “3on3 Santa Basket”, ο Δήμος Ήλιδας θα έχει δαπάνες που αφορούν 
στην συνολική διοργάνωση, που περιλαμβάνουν: α) ενοικίαση δύο γηπέδων και λοιπού εξοπλισμού 
(χρονόμετρα, πάγκοι, φωτεινοί πίνακες κ.α.), β) προμήθεια μεταλλίων, κυπέλλων και δώρων για τις 
νικητές και τους συμμετέχοντες, γ) εγκατάσταση και διαχείριση φωτισμού, ηχητικής κάλυψης και 
ειδικών, δ) ρουχισμού με δωρεάν διανομή μπλούζας συμμετοχής σε όλους τους αθλητές, 
ε)οποιαδήποτε άλλη δαπάνη προβλέπεται σε τέτοιες διοργανώσεις. Για τις ανάγκες του “3on3 Santa 
Basket”, ο Δήμος Ήλιδας θα έχει δαπάνες που ανέρχονται στο ποσό των 6.000,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ), ενώ η διάθεση των πιστώσεων θα γίνει σε βάρος 
του Κ.Α.: 15.6472.00 «Έξοδα Αθλητικών Εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025.». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε τη μη ψήφιση της δεύτερης δράσης καθώς το ποσό 
κρίνεται υπερβολικό και κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 1) Την ανωτέρω εισήγηση, 2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ 
του ν. 3852/10 (87 Α’) 3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’), 4) Τα άρθρα 8 & 9 του 
ν.5056/2023 (163 Α’), 5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’), 6) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Την εξειδίκευση δαπανών σε αθλητική εκδήλωση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 278/2025 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ως εξής: ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ “CHRISTMAS 2025 
– 3ON3 SANTA BASKET” . Στο πλαίσιο των χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων του Δήμου Ήλιδας, τη 
φετινή χρονιά εμπλουτίζουμε το πρόγραμμα με μία μεγάλη αθλητική διοργάνωση, το “3on3 Santa 
Basket”, όπου θα διεξαχθεί στην πόλη της Αμαλιάδας ένα μεγάλο τουρνουά μπάσκετ 3on3, στην 
πλατεία Ανεμόμυλου στις 27 και 28 Δεκεμβρίου 2025. Στο τουρνουά θα συμμετέχουν νέοι και νέες 
από 10 ετών και άνω, σε περισσότερες από πέντε ηλικιακές κατηγορίες, ενώ η συμμετοχή όλων των 
ομάδων θα είναι δωρεά. Για τις ανάγκες του “3on3 Santa Basket”, ο Δήμος Ήλιδας θα έχει δαπάνες 
που αφορούν στην συνολική διοργάνωση, που περιλαμβάνουν: α) ενοικίαση δύο γηπέδων και 
λοιπού εξοπλισμού (χρονόμετρα, πάγκοι, φωτεινοί πίνακες κ.α.), β) προμήθεια μεταλλίων, 
κυπέλλων και δώρων για τις νικητές και τους συμμετέχοντες, γ) εγκατάσταση και διαχείριση 
φωτισμού, ηχητικής κάλυψης και ειδικών, δ) ρουχισμού με δωρεάν διανομή μπλούζας συμμετοχής 
σε όλους τους αθλητές, ε)οποιαδήποτε άλλη δαπάνη προβλέπεται σε τέτοιες διοργανώσεις. Για τις 
ανάγκες του “3on3 Santa Basket”, ο Δήμος Ήλιδας θα έχει δαπάνες που ανέρχονται στο ποσό των 
6.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ), ενώ η διάθεση των πιστώσεων θα 
γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 15.6472.00 «Έξοδα Αθλητικών Εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 
2025. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 503/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 616ΛΩΡΘ-ΙΗΧ


		2025-12-12T10:06:03+0200
	Athens




